<sup>165</sup> Cfr Gdt 6, 11. 14.

<sup>166</sup> Gdt 9, 19-21 Vulg. Ed ecco il parallelo v. 21 NCEI: “21Ozia, da parte sua, dopo il raduno lo accolse nella sua casa e offrì un banchetto a tutti gli anziani, e per tutta quella notte invocarono l’aiuto del Dio d’Israele.”.

<sup>169</sup> L’edizione critica legge: “a non essere intimoriti dalle pene dei persecutori, ma a non temere nemmeno la morte stessa.”.

<sup>170</sup> In questo caso ritengo chiarificante integrare il testo col verbo proposto dall’edizione critica.

<sup>171</sup> L’edizione critica legge: “a patire la passione”.

<sup>172</sup> L’edizione critica legge: “insieme a”.

<sup>173</sup> L’edizione critica legge: “studieranno”.

reficit adiunctis simul ad hoc convivium omnibus presbiteris, quia valde congruum est ut in instructione neofitarum presbiteri et virtutum viri aggregentur, quatenus eorum exortatione et exemplis ad percipiendam ac conservandam fidem traditam roborentur.

[8] Hoc enim fecere apostoli Christi quando ad praedicationem evangelii dilatandam secundi ordinis viros sibi subrogaverunt, ut evangelii seminarium in totam mundi latitudinem per multos praedicatores longe lateque dispergeretur, et plurimus fructus a pluribus messoribus in horreum Christi conferretur.

Hoc etiam eisdem discipulis suis ipsa Veritas praecepisse videtur cum in evangelio ait: «Levate oculos vestros et videte regiones, quia albae sunt iam ad messem». Et item:

«Messis, inquit, multa, operarii autem pauci. Rogate dominum messis ut mittat operarios in messem suam».

## VII

[1] «Holofernis autem altera die praecepit exercitibus suis ut ascenderent contra Bethuliam. Filii autem Israhel, ut viderunt multitudinem illorum, prostraverunt se super terram mittentes cinerem super capita sua, unanimes orantes ut Deus Israhel misericordiam suam ostenderet super populum suum. Et adsumentes arma sua bellica sederunt per loca quae angusti itineris tramitem dirigunt inter montuosa, et erant custodientes tota die et nocte» (Idt 7, 1. 4-5).

[2] Hortatur semper milites suos spiritalis Holofernis et hostis certissimus populi Dei ut «ascendant contra Bethuliam», hoc est contra ecclesiam catholicam, quae est domus Dei vivi ex vivis lapidibus utique constructa, quatenus, quoscumque possint, inde auferentes vi aut dolo perimant.

[3] Sed illi unanimiter clamant ad Dominum, petentes «ut misericordiam suam ostendat super populum suum; assumuntque arma sua bellica», hoc est virtutum sacrarum studia, «et custodiunt angusti itineris loca», mentis videlicet suae penetralia, ne hostis dolosus aditum patentem alicubi inveniat per quem delectationem carnalem noxia